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len byl pouze jeden krajan mimo

okresu Dotígla za zástupce do

Mátni konvence republikánské a

i sice jmu !' J 1'tilík ze Saundi r

("onnty
— U ISemdict vybuchla ve

středu na farmí Spiire Crosbyho

parní mlátička při čemž nřkolik
osob poranřno a majitel mlátičky
C V I'ipr tou mírou opařen že

smrt druhého dno následovala

— V llubell oslavována v pon
dílí zlatá veselka John S Dáven

porta kterýž prý jest prvým bílo
chem kterýž v Nehrasce ve sňatek

manželský vstoupil Slavnosti

této přítomno bylo 5H vnuku osla

vencu

— U IMainview přišel vc středu

Sbírka velmi výhodných koupí

Ženské výbavnó zboží

ioo tuctu Ženských kozinkových rukaviček které mají
cenu Ji až ři50 pouze Gí)C

100 tuctu Ženského spodního prádla které máčenu 10c
I2llc aŽ 20c pouze 2sC

100 tuctu černých dětských punčoch pevné barvy

500 tuctň mužských ženských a dčtských hedvábných
vázacích kravat 2C

Dítskč punčochy pevné černé barvy beze švft í)c

o Život uletý Willie Mali Týž

j
vracel se v průvodu ní kolika star- -

200 tuctft Ženských černých punčoch pevné barvy 1Í2C

mí í nm usnpivti Ciit ř ('onnty
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vnll il t ti"lnhf jídrtitnl pří
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vinován

V lintrdn poiiMi'i byl v

Mftf ib puty I fil Jame Malotie
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1 k

olxhodJ Adb ftivř si fMh nj(í
i ř P-- dovnitř pustili j j hf f

kom til dví Imi po pífrunni stř
I Kub- - zasáhl Mlonr do zadul

části l bky pfí frmí kost rotlí
Mna IM tiáhhdu lkalň lie

musí býti poMiiiií sintt ln)'lii

V lli attire zapoato biide v

to jbliJHÍi h dfH'h pfl v nakl

Irní ovore ktrá prti htoíik
hrmou Globe rmkirtjí Va t lea
veuwofth Kas proiiajmula byla

Odhaduje e íe zavalí tio latii
unii" lu jtiiéní j d n milion pb--

-

hoví k rajských jablíi k broskví

jabb k kdýní h larnii rfmi

'Iníkfím tnei 1 15000 a Ijooihi
vyplaceno bude

Ve Wilbí r mlbývána v o

ottl okresní republikánská kon
1 1 1

věnce v ni mimo zvou ui uin n

ce iJo konvence stittii i ku nomi
nování kandidátu pro úřady
okresní přikročeno bylo Pro

ťiřady okresního zápisníka po
kladníka sonUťe (koldoorce s -

riía a komisaře znovunavrzeni

(iřadníci dosavailní pro ťiřad listo-

vního při sedmém hlasování navr-

žen p K J Sadíh k a za koroiu-r- a

při prvém hlasování dr L N

Smith

Jelikož kukuřice poníkud

stoupla v cení chtí míti dráhy z

toho lví nodíl a oroto dráhy ve- -
- ' - I 1

loučí z Chicaga na východ usne

sly se zvýsiti cenu dopravní dnem

6ho září o pítcentftnasto librách

NynČjší cena jest 15 centň za sto

iber a nová bude 20 centň Drá

hy vedoucí na jih očekávají od

tohoto zvýftení značné rozmnoženi

obchodu Očekávají totiž že bude

nyní kukuřice u včtŠÍ míře posýlá-n- a

do jižných přístavu a odtud vy

vážena

- Státní železniční komisi po

dána byla v pondílí odpuvčď Ne- -

brasskou telefonní společnosti na

stížnost že za používání tele

íon 11 poplatky příliš vysokými

jsou a že by tudiž o polovinu sní-

ženy býti míly V odpovčdi této

tvrdí společnost že zákon posled
ním snčmem přijatý kterýmž pra
vomocnost komise železniční i na

Knohíčnosti teleirrafní a telefonní
"

rozšířena neústavní jest neboť pry

jest v přímém odporu s ústavou

státní S vSení v případu tomto— -

j
odbýváno bude v Omaze 16 září

— Renublikáné v Dodge Co

odbývali okresní konvenci svou

podílí ve Fremont a mimo zvole

ní delegátu do konvence státn

nřikročrno zároveň i k navržení

čekanef pro jednotlivé úřady
okrasní Za okresního soudce

navržen' II II Basler z Iloopir
za šerifa znovunavržen JMKrea- -

der za zápisníka znovunavržen

C A Manville za pokladníka na-

vržen I N Kline z líverett za

koronera II W 1'archen ze Sny
der za školdozorce V E Lištou

z townšipu Cumming a za listov

ního I W Dailev z North IJend

— 1'řed nijakým časem zmínili

jme sc o State Farmers Mutua

Insurance Co v So Omaze po

dotknuvše že vzhledem k sekretá
ři jehož tato společnost od počát
ku svého založení míla nechová

nic v ní valnou dovím Troto

mánie za svou povinnost sdíliti

nyní že společnost zmínčná zba

vila se nedávno přítčžku kterýž

jí k zemi tlačil a jak nyní sestavě

na jest nepochybujeme že jest

nyní úplní dftvíry hodna Jest

skuteční společností farmářskou

neboť v řiditelstvu jejím zasedají
mnozí nám osobní známí čelní

farmáři Tak ku př nyníjším se

Ších soudruha s nákladem mouky
2 Creighton a z vozu spadnul tak

nešťastní že oboje kola přes prsa
mu přešla tak že smrt v níkolika

minutách následovala

— V Grand Island započato
bude s prací v tamním cukrovaru

100 tuctň blůz pro hochy

Obleky pro hochy mající ceny

Obleky pro mladíky po

Zvláštfi píkné obleky po

™
na 1 října a dle zprávy řiditelstva
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mář n !i lleviu' I i rý ji st vír
obinií znáni po n létu státí tu -

oť pli sjí duh íarinihkýt h fi f--

j

nívá o mléčném hospodářství to

tiž mlékaři ní máslafi ní i)'rafi'iií
Mld Námč stkem přidsidy jist I

Noyi s ji ib ti z in ji i Iníjsíi h rolní- -

ň v okr Douglas kterýž byl již

o (ivakrau s nuori ni ve swiímm

snímu a prominentním kandidá-

tem pro úřad guvernéra 1'ředse- -

lou jest T I Ilolman jiih n -

čelných rolníkfi z vedlejšího Sar- -

iy okresu Též ředitelé G D

{edman C C Gregg A G

meshi ii G Dicker a J II lim- -

ne jsou celní larmari r ruznytn ca- -

tí státu Abychom zjistili jak
zmína nedávno učiníná posuzuje
se v kruzích finančníka učinili

sme dotaz ti kasíra 1'acker Natio- -

aat iíank v So Omaze p Moriar- -

tyho kterýž odpovídíl: "Uyly

doby kdy společnost tato míla za

Členy a úřadníky bdi kteří netčsi- -

i sc valné povísti a proto také

společnost nepožívala plné dňví- -

w i i ' vř_
ry však jak nyní jesi zřízena ne-mň- že

býti společnosti od kteréž

y se poctivčjŠÍ správa mohla oče

kávat nežli jest State Farmers

nyní" Jak vyrozumíváme poji

šťuje sjíolečnost tato za následují-

cích podmínek: Od každého čle-

na svého požaduje $2 co vstujmé
což jest pro celý jeho vík Po-

jistného požaduje pak jedno pro-

cento na 5 kt spoléhajíc na to že

touto částkou kryty budou nejen

všechny škody jež se udají nýbrž
i všechny výlohy správy společno-

sti Proto však přece vyhražuje
si společnost když by to nedosta

čovalo udílati rozpočet potřebný
ku krytí ztrát Až posud edno

procento bylo mnohem více než

postačitelnýin ku krytí všech ná-

hrad Že společnost hodlá dostá-t- i

závazkům svým bez zdržování

lokázala v min dnech kdy sho

řela maštal p bialovi u Ilowellsa

10 dnech byla Škoda vyrovnána

Jelikož jsme upozornili na nespo
lehlivost společnosti té pokud by-

la pod správou jinou považujem
í áX

za svou povinost upozornili ie

na zmčuu jež se ve společnosti

stala "Hospodář"

— Ve Wilber dáni v pondělí
do včzení v nedostatku záruky
Den Chesney Oscar Doyer Geo

Joyce a Joseph Richards z De Witt

na vážnou obžalobu pokusu zna

silníní paní Annie L Reevseové a

sestry její Kato Wagnerové Ob-

žalovaní vraceli se z Wilber do

De Witt v buggách a na cestfi do-

honili vftz v nímž ženštiny tyto
v průvodu manžela prvníjŠÍ a bra

tra tíMiož ki nalézali a lí i skočení
na vftz o zločin dotvčný prý se

pokusili Obů ženštiny méli na

krku známky škrcení a též i ruce

znační odřené Slyšení případu

tohoto odloženo na 6 září

ínký fitrávní tlftm

ve ílfuilu nifsla u nové posly pouzo Ju

den bloi k od poulif ní káry vciloiicl k

výilavISlI a p rclém mřslf Přknt pí

koje dolirí itrsva pouo t ilvnnfi

4- -lm Vlktnrlř Seeh'j
212 N 17 Ht„ Omahn Neb

Všechny 95c 75c a 50c prací obleky po £oC

Všechny zbylé krátké kalhoty pro hochy 5C

alfn Stfia knrirsjr nil'imini tiaoTrti

lini 'tiifaril a r+n MUr au ffUlar
riiMliil riii Ifl4m trn aiKirtifiHni

kplil n nalMilf hlflk ř na ! iilHJkr
4tn f„ lifiiia fWtiim ll M
HOUSI Mlnnpollj Mlnn

ti Iolu ni
NCBRAŠKA

25C

$200 pouze VOC

$275
JI375 $500 a $750

I2c
24c
Oic
3#c
22c

ioc
30c
32c

v prí:imí
5 lb nejlepšího sádla 3'Jc

Dubré máslo z venkova 9c a 11c

Nejlepsí máslo 1 venkova 12}c n 14c

SupHago sýr 7tc

Přkný limburský sýr 10c

Young American sýr 1 60c

Cihlový sýr 10 a 12 Je
Zvláště pěkný cihlový sýr 14c

Švýcarský sýr 12éc

WiHConsinský sýr 10c

lc

Ncjlcpší obuv

jakou jste vldéll

Střevíce SI°J pár
pro muie Ženy dívky

a hochy
Obuv novili vwirkA — rolckoKonfch —

víi-c- vnlkimti— I nrjli')i( li Uivárun

zn $100 plir
poštou sc vyřizují

"Hospodáře
99

caaopla va SpoJoycli SUteck

Ročni $100 Do Čech $150

GROCERIE

oude míti cukrovar tentokráte
stí řepy aby kampaň až do ledna

prodloužena býti mohla Úroda

řepy jest prý velkou a jakost její

jest prý neobyčejné dobrou

— Z Ithaca zmizel ve čtvrtek v

nocí za okolností tajemných L L

dráhy a vzdor pilnému pátrání

vypsané odmčnč- - nepodařilo se do

sud ani tu nejmensí stopu po nem

naleznouti 1'odobnč ani příčina
zmizení jeho nemohla dosud zji

Stíná býti
— Z Albion oznámeno v pon

dčlí že na ranči Althertonovč při
zábavž taneční pobodán mladík

Thomas Russel tou mírou že smrt

vzdor pomoci lékařské následo

vala Na podezření že Uussella

pobodali zatčeni byli tři mladíci

kteří rvačky té sc zúčastnili

— V Milligan uspořádán bud

v nedřli 5 září veliký výlet Til
Jednotou Sokol a řádem Rábí číslo
J _ X _

37 L U li J uo naje pana aim
kovského as a míle východnč o

Millitran se nalezaiícího Iclikož

čistý výtížek včnován jest ve pro

spích
česko-národníh- o hřbitova

zajistí že návStčva bude co nej

vetší
— Do lackson přibyli v sobotu

Kid a Jim Gabriel wyomingstí

pasáci kteří ze Sheridan do Clu

caga koňmo jedou a cestu onu na

jedních a týchž koních do 5 zář

vykonati mají rodaří-l- i se jim
to dostane se jim odmčny $1500

neboť na provedení kousku onoho

záležet! bude prodej značného po

čtu koní z rančí západních pro
armádu ruskou

— V Droken IJow podána

úterý okresním Školdozorcem W

II Hyattem žaloba pro tiskovou

nriílíii cti na náhradu v obnosu

3II) krabice Snider s lomato Soup
Medicated černé mýdlo
Sušené broskve

Kukuřičný škrob

Nectar káva

Zlomky kávy
Wire Leaf japonský čaj

Shotty Rolled drobný čaj

I řMliiHty
Hílice 34C

Labrador slaneřky 71c

Ruská nardýiiky 3 lb li--

Stinky í 1 Ole

SpeK 6 1 71c

Sušené hovézí Sjc

Šunky výletům Ole

NejlepSÍ kalifornské sladkfl flunky hc

Slaninu
3 lb ncjlepšílio sádla 20c

Kvasnice

j&eST Objednávky

Předplácejte na

Jedla k rolalca

Předplatné: -

w ——


